1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2020                                              № 187                                         г. Цимлянск

Об утверждении Перечня приоритетных и

социально значимых рынков для содействия

развитию конкуренции в Цимлянском районе

В целях реализации распоряжения Правительства Российской Федерации

от 05.09.2015 № 1738-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции в

субъектах Российской Федерации», распоряжения Губернатора Ростовской

области от 04.05.2016 № 156 «О внедрении на территории Ростовской области

стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», на

основании протокола заседания Совета по развитию конкуренции при

Губернаторе Ростовской области от 28.10.2019 № 81, Администрация

Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень приоритетных и социально значимых рынков для

содействия развитию конкуренции в Цимлянском районе, согласно

приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации

Цимлянского района от 19.02.2018 № 82 «Об утверждении Перечня

приоритетных рынков для содействия развитию конкуренции в Цимлянском

районе».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя главы Администрации Цимлянского района Ночевкину Е.Н.

Постановление вносит отдел

экономического прогнозирования

и закупок Администрации района

 2

Приложение

к постановлению

Администрации

Цимлянского района

от 11.03.2020 № 187

ПЕРЕЧЕНЬ

приоритетных и социально значимых рынков

для содействия развитию конкуренции в Цимлянском районе

 Приоритетными и социально значимыми рынками для содействия

развитию конкуренции в Цимлянском районе являются:

1. Рынок услуг дошкольного образования

2. Рынок услуг дополнительного образования детей

3. Рынок медицинских услуг

4. Рынок услуг в сфере культуры

5. Рынок жилищно-коммунальных услуг

6. Розничная торговля

7. Рынок услуг связи

8. Рынок услуг в сфере развития туризма

9. Рынок услуг перевозок пассажиров

10.  Рынок животноводства

11.  Рынок жилищного строительства

12. Обеспечение и сохранение целевого использования муниципальных

объектов недвижимого имущества.